










Державна податкова служба України Офіційний портал 

Проєкт наказу Міністерства фінансів 
України «Про затвердження Змін до 
Порядку ведення податковими органами 
оперативного обліку податків, зборів, 
платежів та єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування» (доопрацьований)Розділ: 2024
рік
Повідомлення про оприлюднення проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про

затвердження Змін до Порядку ведення податковими органами оперативного обліку
податків, зборів, платежів та єдиного внеску на загальнообов’язкове державне

соціальне страхування» 

Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку ведення
податковими органами оперативного обліку податків, зборів, платежів та єдиного внеску на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування» (далі – проєкт наказу) розроблено з
метою нормативного врегулювання та вдосконалення загальних правил ведення органами
Державної  податкової  служби України оперативного обліку податків,  зборів,  платежів  та
єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування з урахуванням змін,
внесених до Податкового кодексу України та інших нормативно-правових актів. 

Діючим  Порядком  ведення  податковими  органами  оперативного  обліку  податків,  зборів,
платежів  та  єдиного  внеску  на  загальнообов’язкове  державне  соціальне  страхування,
затвердженим  наказом  Міністерства  фінансів  України  від  12  січня  2021  року  №  5,
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 15 березня 2021 року за № 321/35943 (далі –
Порядок № 5), визначено загальні правила ведення органами Державної податкової служби
України  оперативного  обліку  податків,  зборів,  платежів  та  єдиного  внеску  на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування. 

Водночас,  у  зв’язку із  прийняттям Закону України «Про електронні  комунікації»,  Закону
України від 16 січня 2020 року № 465-IX «Про внесення змін до деяких законів України
щодо  вдосконалення  адміністрування  податків,  усунення  технічних  та  логічних
неузгодженостей у податковому законодавстві», Закону України від 16 січня 2020 року №
466-IX  «Про  внесення  змін  до  Податкового  кодексу  України  щодо  вдосконалення
адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у податковому
законодавстві», Закону України від 12 січня 2023 року № 2888-IX «Про внесення змін до
Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг»
виникла необхідність внесення змін до Порядку № 5. 

Проєктом наказу запропоновано внести зміни до Порядку № 5, зокрема: 

приведено  терміни  та  їх  визначення  у  відповідність  до  положень  Податкового  кодексу
України, Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах»;



здійснено  посилання  на  Порядок  надіслання  контролюючими  органами  податкових
повідомлень-рішень  платникам  податків  та  Порядок  заповнення  реквізиту  «Призначення
платежу» платіжної інструкції під час сплати (стягнення) податків,  зборів, митних, інших
платежів, єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, внесення
авансових платежів (передоплати), грошової застави, а також у разі їх повернення;  

уточнено  перелік  первинних  документів  Державної  казначейської  служби  України,  на
підставі яких ведеться облік надходжень платежів; 

уточнено  механізм  взаємодії  структурних  підрозділів  органів  ДПС  під  час  списання
помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань, що обліковуються більше 1095
календарних днів; 

визначено порядок взаємодії структурних підрозділів органів ДПС під час скасування пені,
передбаченого статтею 129 глави 12 розділу ІІ Податкового кодексу України; 

визначено  порядок  сплати  платежів  у  випадку  відшкодування  збитків  у  кримінальних
провадженнях у межах реалізації  частини четвертої  статті  212 розділу VI Кримінального
кодексу України; 

визначено загальні правила та принципи складання звітності податкових органів. 

Зауваження та пропозиції до проєкту наказу приймаються упродовж одного місяця з дати
його оприлюднення на вебпорталі ДПС за адресами: 

Державна  податкова  служба  України,  Львівська  площа,  8,  м.  Київ,  04053,  e-mail:
post@tax.gov.ua; 

Міністерство  фінансів  України,  вул.  Грушевського,  12/2,  м.  Київ,  01008,  e-mail:
infomf@minfin.gov.ua; 

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, буд. 9/11, м. Київ, 01011, е-mail:
inform@dkrp.gov.ua. 













































ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
______________ 2024 року № ______

Зміни
до Порядку ведення податковими органами оперативного обліку податків,

зборів, платежів та єдиного внеску на загальнообов’язкове державне
соціальне страхування, затвердженого наказом Міністерства фінансів

України від 12 січня 2021 року № 5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції
України 15 березня 2021 року за № 321/35943

1. У розділі I:

1) пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. Терміни в цьому Порядку вживаються в таких значеннях:
базовий запис – первинний запис в інформаційно-комунікаційній системі;
достовірність показників – відповідність первинного показника, наявного в

підсистемах  інформаційно-комунікаційної  системи  ДПС  (далі  –  ІКС  ДПС),
аналогічному первинному показнику оперативного обліку;

загальний  контроль  –  процес  контролю  достовірності  показників,  який
передбачає  набір  автоматизованих  процедур  отримання  результатів
попереднього контролю, виявлення та аналізу факторів впливу на обставини,
що  унеможливлюють  формування  модулів  контролю,  та  прийняття
обґрунтованих рішень оперативного реагування;

звітний  показник  –  узагальнений  показник  результату  ведення
оперативного обліку податків, зборів, єдиного внеску, який містить один або
декілька  кодів  параметрів,  згрупованих  за  економічним  змістом,  що
обраховується  за  визначеною  формулою  алгебраїчної  суми  та/або  різниці.
Звітні показники характеризують результати ведення оперативного обліку та
відображаються у звітності податкових органів;

звітність податкових органів – сукупність звітів та зведеної інформації, що
містять  узагальнюючі  показники,  які  характеризують  стан  розрахунків
платників податків та єдиного внеску (далі – платник податків) з державним та
місцевими  бюджетами,  з  бюджетом  Пенсійного  фонду  України  та  фондів
загальнообов’язкового державного соціального страхування (далі – бюджети та
фонди  загальнообов’язкового  державного  соціального  і  пенсійного
страхування);

інтегрована картка платника (далі – ІКП) – форма оперативного обліку за
визначеними  параметрами,  яка  містить  інформацію  щодо  облікових  даних
платника та призначена для хронологічного, систематичного або комбінованого
накопичення,  групування  та  узагальнення  інформації  з  реквізитів  первинних
документів, оброблених засобами ІКС ДПС (податкових декларацій, звітності з
єдиного внеску, податкових повідомлень-рішень, рішень податкового органу,
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повідомлень економічних операторів, отриманих з Електронної системи обігу
алкогольних  напоїв,  тютюнових  виробів  та  рідин,  що  використовуються  в
електронних сигаретах, про розраховану (зменшену) суму акцизного податку за
сформовані (деактивовані) унікальні ідентифікатори, вимоги про сплату боргу
(недоїмки) з єдиного внеску, рішення про розстрочення, відстрочення грошових
зобов’язань  чи  податкового  боргу,  даних  Казначейства  про  надходження
платежів тощо).

Інформація  в  ІКП  ґрунтується  на  показниках  первинних  документів,
оброблених ІКС ДПС;

інформаційно-комунікаційна  система  –  інтегрований  комплекс  процесів,
компонентів та засобів апаратного і програмного забезпечення для виконання
цільової функції;

контрольна точка – дата, станом на яку здійснюється визначення обсягу
нерознесених / невідпрацьованих  структурними  підрозділами  територіального
органу  ДПС  за  напрямами  роботи  первинних  документів,  показники  яких
підлягають фіксації в ІКП;

критична  контрольна  точка  (далі  –  ККТ)  –  дата,  станом  на  яку
структурними підрозділами територіального органу ДПС за напрямами роботи
здійснюються  невідкладні  заходи,  спрямовані  на  забезпечення  повноти
рознесення / відпрацювання первинних документів, показники яких підлягають
фіксації в ІКП у звітному періоді;

модуль  контролю за  показниками –  функціональний елемент ІКС ДПС,
генерування  якого  відбувається  за  умови  відсутності  записів  або  в  межах
діапазону допустимого відхилення значень реєстру співставлень;

неактивна ІКП – ІКП, яка підлягає виведенню з Реєстру ІКП до хмарного
сховища ДПС;

облікова  операція  –  дія  в  ІКП,  яка  призводить  до  утворення  або  зміни
облікових показників;

обліковий  показник  –  показник,  який  автоматично  утворюється  або
змінюється в ІКП у результаті застосування облікової операції до первинного
показника  оперативного  обліку.  Обліковий  показник  характеризує  стан
розрахунків  платника  з  бюджетом  та/або  фондами  загальнообов’язкового
державного соціального і  пенсійного страхування (надміру сплачені  грошові
зобов’язання та суми платежів, які сплачені та будуть нараховані у наступному
звітному  періоді,  податковий  борг,  нарахована  /  сплачена  пеня,  залишок
заявлених  та  невідшкодованих  сум  бюджетного  відшкодування,  надміру
сплачені  суми  єдиного  внеску,  заборгованість  (недоїмка)  з  єдиного  внеску
тощо);

оперативний облік – це систематизований процес фіксації та відображення
в  ІКП  первинних  показників  оперативного  обліку,  утворення / зміни
абсолютного значення облікового показника. Оперативний облік ґрунтується на
принципах  бухгалтерського  обліку  та  методологічних  засадах,  встановлених
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Податковим кодексом України (далі – Кодекс) та Законом України «Про збір та
облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування»;

первинний  документ  –  оброблений  засобами  ІКС  ДПС  та/або
зареєстрований  у  податковому  органі  документ  в  електронній  чи  паперовій
формі:

а) складений  платником  з  метою  виконання  податкового  обов’язку  або
обов’язку зі  сплати єдиного внеску чи для реалізації  права на використання
податкової знижки;

б) складений податковим органом під час реалізації покладених на нього
функціональних повноважень;

в) отриманий від інших органів влади згідно з чинним законодавством.
Обов’язкові реквізити первинного документа містять первинні показники; 
первинні показники – показники, що містяться у первинних документах та

є  визначальними  для  характеристики  процесів  адміністрування  платежів,
контроль за справлянням яких покладено на податкові органи;

первинний показник оперативного обліку – дані первинного документа, які
засобами ІКС ДПС за встановленими алгоритмами та правилами обробляються
та фіксуються в ІКП спеціальним кодом;

перекручення  (викривлення)  показників  –  неповне  та/або  несвоєчасне
відображення показників у відповідних підсистемах ІКС ДПС;

податковий номер платника податків – ідентифікаційний код юридичної
особи  (резидента),  відокремленого  підрозділу  юридичної  особи  (резидента  і
нерезидента) в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України,
обліковий номер, який присвоюється контролюючими органами у разі взяття на
облік компаніям, організаціям, утвореним відповідно до законодавства інших
держав,  іноземним  дипломатичним  представництвам  та  консульським
установам,  представництвам  міжнародних  організацій  в  Україні,
уповноваженим  особам  за  договорами  про  спільну  діяльність,  управителям
майна за договорами управління майном, інвесторам (операторам) за угодами
про розподіл продукції, виконавцям проєктів (програм) міжнародної технічної
допомоги та представництвам донорських установ в Україні, іншим особам та
платникам у разі додаткового взяття їх на облік, реєстраційний номер облікової
картки платника податків – фізичної особи;

показники ІКС ДПС – первинні, первинні показники оперативного обліку,
облікові та звітні показники;

попередній  контроль  –  система  контролю  повноти  та  своєчасності
внесення  /  відображення  первинних  показників  у  підсистемах  ІКС  ДПС,
автоматично  співставлених  із  зафіксованими  кодами  первинних  показників
оперативного обліку в ІКП у термін, що відповідає ККТ;

реєстр контролю ІКП – упорядкована інформація щодо ІКП, відкритих в
ІКС  ДПС,  у  розрізі  платників  та  кодів  класифікації  доходів  бюджету  /
технологічних кодів класифікації єдиного внеску, які не відповідають правилам
відкриття / закриття ІКП, визначених цим Порядком;
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реєстр  співставлень  показників  –  сформована та  упорядкована  в  розрізі
платників  та  кодів  класифікації  доходів  бюджету  /  технологічних  кодів
класифікації єдиного внеску інформація щодо первинних показників первинних
документів,  які  не  зафіксовані  в  ІКП  відповідними  кодами  первинних
показників оперативного обліку;

хмарне сховище даних ДПС – система збереження даних неактивних ІКП.
Інші  терміни  в  цьому  Порядку  вживаються  у  значеннях,  наведених  у

Кодексі,  Законі  України  «Про  збір  та  облік  єдиного  внеску  на
загальнообов’язкове  державне  соціальне  страхування»,  Законі  України  «Про
державну  реєстрацію  юридичних  осіб,  фізичних  осіб  – підприємців  та
громадських формувань».»;

2) у пункті 3:
в абзаці третьому після слова «облік» доповнити словом «платежів»;
абзац восьмий виключити.
У  зв’язку  з  цим  абзаци  дев’ятий  –  тридцять  сьомий  вважати  абзацами

восьмим – тридцять шостим відповідно;
в  абзаці  восьмому  слова  «відображення  облікових  показників  в  ІКП»

замінити  словами  «ІКП  достовірності  первинних  показників  оперативного
обліку»;

абзац п’ятнадцятий виключити.
У зв’язку з цим абзаци шістнадцятий – тридцять шостий вважати абзацами

п’ятнадцятим – тридцять п’ятим відповідно;
після  абзацу  двадцять  четвертого  доповнити  абзацом  двадцять  п’ятим

такого змісту:
«реєстр контролю ІКП за платниками, за якими здійснюються заходи щодо

припинення шляхом ліквідації або реорганізації.».
У  зв’язку  з  цим  абзаци  двадцять  п’ятий  –  тридцять  п’ятий  вважати

абзацами двадцять шостим – тридцять шостим відповідно;

3) абзац другий пункту 5 викласти у такій редакції:
«Загальний  контроль  за  достовірністю  відображення  в  ІКП  облікових

показників забезпечує структурний підрозділ, що здійснює облік платежів.»;

4) доповнити після пункту 6 новим пунктом такого змісту:
«7. Звітність  податкових  органів  складається  в  грошових  одиницях,

встановлених для кожної форми, та формується у вигляді файлів, що містять
однорідні згенеровані коди параметрів звітних показників за певними схемами.

Основними цілями складання звітності податкових органів є:
інформаційне  забезпечення  органів  державної  влади  щодо  стану

розрахунків платників із бюджетом та сплати єдиного внеску, а також інших
показників роботи за напрямами діяльності ДПС;
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забезпечення  територіальних  громад  інформацією,  визначеною
підпунктом 12.3.3 пункту 12.3 статті 12 розділу І Кодексу;

створення  базового  підґрунтя  для  проведення  аналізу  надходжень
податків, зборів, платежів, єдиного внеску, вивчення впливу макроекономічних
показників  і  змін  законодавства  на  надходження  податків,  зборів,  платежів,
розроблення  пропозицій  щодо  збільшення  їх  обсягу  та  зменшення  втрат
бюджету.».

2. У розділі ІI:
 
1) у підрозділі 1:
пункт 1 викласти в такій редакції:
«1.  Для  забезпечення  ведення  оперативного  обліку  податків,  зборів,

платежів,  єдиного  внеску  в  ІКС  ДПС  відкриваються  ІКП  за  кожним  кодом
класифікації  доходів  бюджету  /  технологічним  кодом  єдиного  внеску  щодо
кожного платника, територіального органу ДПС, що відповідає місцю обліку
платника  або  обліку  об’єкта  оподаткування,  коду  території  територіальної
громади згідно з КАТОТТГ.

ІКП  містить інформацію  про  первинні  показники  оперативного  обліку,
облікові операції та облікові показники, які характеризують стан розрахунків
платника  з  бюджетами  та  фондами  загальнообов’язкового  державного
соціального  і  пенсійного  страхування  за  відповідним  видом  платежу  та
відповідною адміністративно-територіальною одиницею.

Під  час  проведення  облікової  операції  в  ІКП зазначаються  дата  запису
операції, зміст операції та/або документ, на підставі якого здійснюється запис.

Спеціальне кодування всіх операцій, що використовуються для фіксації та
відображення в ІКП первинних показників оперативного обліку та облікових
показників, забезпечує автоматизоване ведення ІКП.

Усі вартісні первинні показники оперативного обліку, облікові операції та
облікові  показники  в  ІКП  проводяться  у  гривнях  або  доларах  США  /  євро
(стосовно платників, які зареєстровані відповідно до пункту 2081.2 статті 2081

розділу V  Кодексу) з двома десятковими знаками.
Первинні  показники  оперативного  обліку  в  ІКП  відображаються  в

хронологічному порядку. Водночас кожний первинний показник оперативного
обліку  фіксується  в  окремому рядку  із  зазначенням коду  та  його  короткого
опису з посиланням на реквізити первинних документів, дати його проведення
з подальшим автоматичним розрахунком в ІКП облікових показників.

Для організації оперативного обліку кожній ІКП присвоюється код, який її
ідентифікує в інформаційній системі та не може бути присвоєний іншій ІКП.

Реквізитами ІКП є:
податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних

осіб,  які  через  свої  релігійні  переконання  відмовляються  від  прийняття
реєстраційного  номера  облікової  картки  платника  податків  та  офіційно
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повідомили  про  це  відповідний  контролюючий  орган  і  мають  відмітку  у
паспорті) (далі – серія (за наявності) та номер паспорта);

найменування – для юридичної особи або прізвище (за наявності), ім’я, по
батькові (за наявності) – для фізичної особи;

код виду бюджету;
код  класифікації  доходів  бюджету  /  технологічний  код  класифікації

єдиного внеску;
дата відкриття ІКП;
дата закриття ІКП;
код територіального органу ДПС, у якому відкрито ІКП;
код та назва адміністративно-територіальної одиниці;
сума первинного показника оперативного обліку та облікової операції;
код первинного показника оперативного обліку;
дата проведення первинного показника оперативного обліку.
Під  час  відкриття,  ведення,  передачі,  закриття  ІКП  використовується

інформація про платників із реєстраційних даних.
Податковому  органу,  в  якому  перебуває  платник  за  основним  місцем

обліку,  надається доступ до ІКП, відкритих за  основним місцем обліку,  для
внесення відповідної  інформації,  а  за  неосновним місцем обліку – в режимі
перегляду.

Податковому органу,  в  якому перебуває  платник за  неосновним місцем
обліку, надається доступ до ІКП, відкритих за неосновним місцем обліку, для
внесення відповідної інформації.»;

абзац сьомий пункту 2 викласти у такій редакції:
«нарахування сум платежів, визначених територіальним органом ДПС (акт

перевірки,  податкове  повідомлення–рішення,  рішення  про  застосування
штрафних  (фінансових)  санкцій,  передбачених  Законом  України  «Про
державне  регулювання  виробництва  і  обігу  спирту  етилового,  спиртових
дистилятів,  алкогольних  напоїв,  тютюнових  виробів,  рідин,  що
використовуються  в  електронних  сигаретах,  та  пального»,  рішення  про
застосування  штрафних санкцій  з  єдиного  внеску,  вимоги  про  сплату  боргу
(недоїмки) з єдиного внеску);»;

абзаци перший – четвертий пункту 3 викласти у такій редакції:
«3.  Територіальні  органи  ДПС  формують  відомості  про  відсутність

(наявність)  заборгованості  зі  сплати  податків  і  зборів  та  відомості  про
відсутність (наявність)  заборгованості  зі  сплати єдиного внеску за  формами,
визначеними  Порядком  обліку  платників  податків  і  зборів,  затвердженим
наказом  Міністерства  фінансів  України  від  09  грудня  2011  року  №  1588,
зареєстрованим  у  Міністерстві  юстиції  України  29  грудня  2011  року  за
№ 1562/20300 (далі – Порядок № 1588), та Порядком обліку платників єдиного
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, затвердженим
наказом Міністерства фінансів України від 24 листопада 2014 року № 1162,
зареєстрованим  у  Міністерстві  юстиції  України  03  грудня  2014  року  за
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№  1553/26330  (далі  –  Порядок  №  1162),  та  проводять  заходи,  пов’язані  з
ліквідацією або реорганізацією платників податків. 

ІКП за основним та неосновним місцем обліку закривається структурним
підрозділом, що здійснює облік платежів, не пізніше наступного робочого дня
після отримання відомостей з  Єдиного державного реєстру юридичних осіб,
фізичних  осіб  –  підприємців  та  громадських  формувань  (далі  –  ЄДР)  про
припинення  шляхом  ліквідації  юридичної  особи  або  проведення  державної
реєстрації  припинення  підприємницької  діяльності  фізичної  особи  –
підприємця з урахуванням умов, визначених у цьому пункті.

Структурний  підрозділ,  що  здійснює  облік  платежів,  закриває  ІКП  у
територіальному органі ДПС за неосновним місцем обліку в разі відсутності
об’єктів  оподаткування  та  об’єктів,  пов’язаних  з  оподаткуванням,  на
відповідній  території  та  після  виконання  структурними  підрозділами,  які
здійснюють  адміністрування  платежів,  контрольно-перевірочні  заходи,
погашення боргу, адміністративне та судове оскарження, відповідних процедур
щодо  підтвердження  повноти  розрахунків  за  платежами,  контроль  за
справлянням яких здійснюють податкові органи.

З  метою  контролю  за  своєчасністю  проведення  процедур  під  час
припинення  шляхом  ліквідації  або  реорганізації  щодекади  та  станом  на
01 число місяця, наступного за звітним, в інформаційно-комунікаційній системі
в автоматичному режимі формується реєстр контролю ІКП за платниками, які
припиняють свою діяльність шляхом ліквідації або реорганізації.»;

абзац перший пункту 4 викласти у такій редакції:
«4.  За  наявності  у  платників  податків  сум  помилково  та/або  надміру

сплачених  грошових  зобов’язань  до  бюджетів  та  єдиного  внеску  до  фондів
загальнообов’язкового  державного  соціального  і  пенсійного  страхування,
якими  до  податкового  органу  подані  заяви  про  списання  таких  сум  або
отримання  судових  рішень  про  припинення  юридичної  особи  або
підприємницької  діяльності  фізичної  особи  –  підприємця,  або  отримання
відомостей  з  ЄДР щодо платників,  за  якими розпочата  спрощена процедура
припинення,  до  Журналу  опрацювання  заяв  на  списання  помилково  та/або
надміру сплачених грошових зобов’язань до бюджетів та  єдиного внеску до
фондів  загальнообов’язкового  державного  соціального  і  пенсійного
страхування  (далі  –  Журнал),  який  ведеться  засобами  ІКС  ДПС,  вноситься
інформація щодо заяв, поданих як в електронній, так і в паперовій формі, або
інформація  щодо  судових  рішень  про  припинення  юридичної  особи  або
підприємницької  діяльності  фізичної  особи  –  підприємця  або  отримання
відомостей  з  ЄДР щодо платників,  за  якими розпочата  спрощена процедура
припинення.»;

доповнити після пункту 4 новим пунктом такого змісту:
«5. З метою оптимізації системного збереження даних засобами ІКС ДПС

забезпечується  перенесення  до  хмарного  сховища  ІКП,  закритих  у
попередньому календарному році, та ІКП за певними критеріями, а саме:
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за юридичними особами, стосовно яких у встановленому законодавством
порядку припинено діяльність;

за платником, стосовно якого проведено закриття реєстраційного номера
облікової  картки  платника  податків  у  Державному  реєстрі  фізичних  осіб  –
платників  податків  на  підставі  отриманої  із  Державного  реєстру  актів
цивільного стану громадян інформації про фізичних осіб, які померли;

з  податку  на  додану  вартість,  що  залишається  у  розпорядженні
сільськогосподарських  підприємств,  крім  ІКП  платників,  які  оскаржують
податкові  повідомлення-рішення  з  податку  на  додану  вартість  в
адміністративному або судовому порядку.»;

2) пункт 2 підрозділу 2 викласти у такій редакції:
«2. За наявності записів у реєстрах структурним підрозділом, що здійснює

облік платежів, вживаються такі заходи:
якщо встановлена невідповідність між ІКП, відкритою в ІКС «Податковий

блок», та Переліком форм ІКП – у термін не пізніше наступного робочого дня з
дня формування такого реєстру здійснюється зміна коду форми обліку платежів
або коду класифікації доходів бюджету / технологічного коду єдиного внеску,
за  яким фактично відкрита  ІКП,  на  код  форми  обліку  або  код  класифікації
доходів бюджету / технологічний код єдиного внеску, визначений у Переліку
форм ІКП;

якщо ІКП відкрита за платником, якого не включено / виключено з реєстру
платників відповідного податку, – у термін не пізніше наступного робочого дня
з  дня  формування  такого  реєстру  здійснюється  зміна  ознаки  «Платника
включено до реєстру» на ознаку «Платник відсутній у реєстрі».».

3. У розділі IІІ:

1) у підрозділі 2:
абзац перший пункту 1 викласти у такій редакції:
«1.  Після отримання в цілодобовому режимі інформації Казначейства про

проведені транзакції з аналітичних рахунків за надходженнями, з аналітичних
рахунків,  на  яких  відображена  інформація  про  надходження  у  гривневому
еквіваленті іноземної валюти, зарахованої на рахунки Казначейства, відкриті в
установах банків, та з рахунків територіальних органів ДПС для зарахування
єдиного внеску (далі – інформація Казначейства про надходження) ІКС ДПС
забезпечується автоматична обробка такої інформації та виконується розподіл
записів за критеріями:»;

пункт 2 викласти у такій редакції: 
«2.  Рознесені  платежі  відображаються  в  ІКП  датою  зарахування  на

рахунки, відкриті в Казначействі,  кодом первинного показника оперативного
обліку  зі  сплати  /  повернення  сум  відповідно  до  поля  «Код  виду  сплати»
платіжної  інструкції  згідно  з  переліком  кодів  видів  сплати,  визначеним
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Порядком заповнення реквізиту «Призначення платежу» платіжної інструкції
під час сплати (стягнення) податків, зборів, митних, інших платежів, єдиного
внеску  на  загальнообов’язкове  державне  соціальне  страхування,  внесення
авансових  платежів  (передоплати),  грошової  застави,  а  також  у  разі  їх
повернення,  затвердженим  наказом  Міністерства  фінансів  України
від 22 березня 2023 року № 148, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України
28 березня 2023 року за № 528/39584.»;

пункт 3 викласти у такій редакції:
«3.  Нерознесені  платежі  щодня  відпрацьовуються  структурним

підрозділом, що здійснює облік платежів.
Водночас виконуються такі процедури:
якщо платнику не відкрито ІКП, працівник структурного підрозділу, що

здійснює облік платежів, відкриває ІКП за відповідним платежем та обробляє
запис транзакції, що автоматично не був рознесений ІКС ДПС;

якщо платника податків за податковим номером або серією (за наявності)
та номером паспорта не знайдено серед платників податків, що перебувають на
обліку  в  податковому  органі,  сума  транзакції  розноситься  до  ІКП  зі
спеціальним кодом «Платежі до з’ясування»;

якщо  платником  податків  безпосередньо  не  здійснена  сплата  платежів,
крім  випадків,  передбачених  податковим  законодавством,  сума  транзакції
розноситься до ІКП зі спеціальним кодом «Платежі до з’ясування»;

за  платежами,  за  якими  не  передбачено  персоніфікованого  обліку
надходжень, кошти спрямовуються до ІКП зі спеціальним кодом.

Облік платежів, сплачених на бюджетні рахунки, відкриті в Казначействі
за  кодами  класифікації  доходів  бюджету,  передбаченими  для  сплати
адміністративних штрафів,  коштів від  реалізації  безхазяйного майна,  скарбів
тощо, ведеться в ІКП зі спеціальним кодом.

З метою забезпечення повного рознесення платежів до ІКП структурним
підрозділом,  що  здійснює  облік  платежів,  виконується  комплекс  заходів,
спрямованих  на  ідентифікацію  платників  при  щоденному  відпрацюванні
транзакцій зі сплати податків, зборів, платежів та єдиного внеску:

у  разі  з’ясування  призначення  платежу  у  звітному  місяці,  в  якому
здійснена  сплата  платником,  структурний  підрозділ,  що  здійснює  облік
платежів, проводить засобами ІКС ДПС перерознесення відповідних сум з ІКП
зі спеціальним кодом «Платежі до з’ясування» до ІКП платника;

у разі  з’ясування призначення платежу в місяці,  наступному за звітним,
структурний підрозділ, що здійснює облік платежів, проводить перерознесення
поточною датою відповідних  сум  з  ІКП зі  спеціальним  кодом  «Платежі  до
з’ясування»  до  ІКП  платника,  використовуючи  операції,  призначені  для
ідентифікації сум платежів;

у  разі,  якщо платник за  податковим номером не перебуває  на  обліку  в
територіальному  органі  ДПС  або  у  такого  платника  відсутні  об’єкти
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оподаткування, – шляхом повернення платнику, який ініціював такий платіж, у
рахунок сплати інших платежів;

у  разі,  якщо  платником  податків  безпосередньо  не  здійснена  сплата
платежів, крім випадків, передбачених податковим законодавством, – шляхом
повернення платнику, який ініціював такий платіж, на рахунок платника та/або
в рахунок сплати інших платежів за таким платником.

Для  забезпечення  в  межах  звітного  місяця  абсолютного  нульового
значення платежів до з’ясування структурним підрозділом, що здійснює облік
платежів,  вживаються  організаційно-комунікаційні  заходи  та  виконуються
облікові  процедури,  пов’язані  зі  з’ясуванням  платника,  який  безпосередньо
здійснив податковий обов’язок зі сплати платежів.»;

у  пункті  4  слова  «розрахункових  документів»  замінити  словом
«транзакцій»;

пункт 6 викласти у такій редакції:
«6. У разі погашення податкового боргу засобами ІКС ДПС автоматично

проводиться нарахування пені у порядку, визначеному статтею 129 розділу II
Кодексу. Сума пені та сума погашеної пені відображаються в ІКП відповідними
первинними показниками оперативного обліку та обліковими операціями. При
нарахуванні  пені  в  ІКП  додатково  відображається  період,  за  який  її
розраховано.

У разі погашення суми податкового боргу (його частини) шляхом подання
платником  податків  декларацій  (у  тому  числі  уточнюючих)  з  від’ємним
значенням суми податкових зобов’язань нарахування пені закінчується датою
фактичного  здійснення  такого  погашення,  зафіксованою  у  відповідних
документах.

У  разі  часткового  погашення  податкового  боргу  сума  такої  частки
визначається з урахуванням пені, нарахованої на таку частку.

Суми пені зараховуються до бюджетів або фондів загальнообов’язкового
державного  соціального  і  пенсійного  страхування,  до  яких  згідно  із
законодавством зараховуються відповідні платежі та єдиний внесок.

Моніторинг повноти та своєчасності відображення в ІКС ДПС сум пені,
нарахованих на грошові зобов’язання, визначені платником податків, у разі їх
несвоєчасної  сплати  (крім  пені  у  разі  здійснення  платником  податків
самостійного коригування відповідно до підпункту 39.5.4 пункту 39.5 статті 39
розділу  I  Кодексу)  забезпечується  керівником  структурного  підрозділу
територіального органу ДПС, який здійснює облік платежів.

Моніторинг повноти та своєчасності відображення в ІКС ДПС сум пені,
нарахованих  на  податкові  зобов’язання,  визначені  платником  податків  або
податковим агентом, у тому числі у разі внесення змін до податкової звітності
внаслідок самостійного виявлення платником податків помилок відповідно до
статті  50  розділу  II  Кодексу,  забезпечується  керівником  структурного
підрозділу  територіального  органу  ДПС,  відповідального  за  адміністрування
платежів.»;
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доповнити після пункту 6 пунктом 7 такого змісту:
«7. У  випадку  відшкодування  збитків  у  кримінальних  провадженнях  у

межах реалізації  частини четвертої  статті  212,  частини четвертої  статті  2121

розділу  VII Кримінального кодексу України особою підприємства,  установи,
організації або особою, що провадить підприємницьку діяльність без створення
юридичної особи, яка вчинила діяння, передбачені частинами першою, другою,
третьою  цієї  статті,  та  в  інших  випадках,  які  призвели  до  фактичного
ненадходження до бюджетів чи державних цільових фондів коштів в особливо
великих розмірах, до притягнення її до кримінальної відповідальності сплата
податків,  зборів,  єдиного  внеску  здійснюється  на  окремі  бюджетні  та/або
небюджетні  рахунки,  відкриті  за  відповідними  кодами  класифікації  доходів
бюджету / технологічними кодами класифікації єдиного внеску.

Під час сплати податків, зборів та/або єдиного внеску особа підприємства,
установи,  організації  або  особа,  що провадить  підприємницьку  діяльність,  у
реквізитах платіжної інструкції зазначає податковий номер платника, за яким
відбулося фактичне ненадходження до бюджетів чи державних цільових фондів
коштів. Також у полі «Додаткова інформація запису» реквізиту «Призначення
платежу» платіжної  інструкції  зазначається посилання на виконання частини
четвертої статті  212,  частини четвертої статті  2121 розділу  VII Кримінального
кодексу України.

Облік таких надходжень в ІКС ДПС ведеться в ІКП, відкритій платнику
податків, за яким відбулося фактичне ненадходження коштів до бюджетів чи
державних цільових фондів.

У разі,  якщо за результатами проведених судово-економічних експертиз
встановлено факти ухилення від сплати та за відсутності донарахованих сум
грошових зобов’язань за визначений період ухилення від сплати, платник подає
уточнюючий  розрахунок  з  визначенням  таких  сум  грошових  зобов’язань
відповідно до вимог статті 50 розділу II Кодексу.».

У зв’язку з цим пункт 7 вважати пунктом 8;
пункт 8 викласти у такій редакції:
«8.  У  разі,  якщо  платником  податків  не  подано  заяви  про  повернення

помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань та пені протягом
1095 днів від дня виникнення таких сум, то відповідно до статті 43 глави 1
розділу ІІ Кодексу такі суми не підлягають поверненню платнику.

Засобами  ІКС  ДПС  щодекади  автоматично  формується  Журнал  сум
помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань та пені, за якими
минув строк давності.

Журнал сум помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань та
пені,  за  якими минув строк давності,  є  доступним структурним підрозділам,
відповідальним за  адміністрування  платежів,  контрольно-перевірочні  заходи,
погашення боргу, судове оскарження, ведення обліку платежів. 

Під  час  опрацювання  записів  Журналу  сум  помилково  та/або  надміру
сплачених  грошових  зобов’язань  та  пені,  за  якими  минув  строк  давності,
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здійснюється перевірка повноти внесеної до ІКС ДПС інформації за кожним
платником, а саме:

структурним підрозділом, відповідальним за адміністрування платежів, –
щодо нарахування грошових зобов’язань, визначених платниками у податковій
звітності,  у  податкових  повідомленнях-рішеннях  за  напрямом  роботи  з
урахуванням  результатів  адміністративного  або  судового  оскарження  таких
сум;

структурним підрозділом, що здійснює контрольно-перевірочну роботу, –
щодо  нарахування  грошових  зобов’язань,  визначених  у  податкових
повідомленнях-рішеннях  за  напрямом  роботи  з  урахуванням  результатів
адміністративного або судового оскарження таких сум;

структурним  підрозділом  по  роботі  з  податковим  боргом  –  щодо
розстрочених (відстрочених) сум, списаного (поновленого) податкового боргу,
нарахування грошових зобов’язань, визначених у податкових повідомленнях-
рішеннях за напрямом роботи з урахуванням результатів адміністративного або
судового оскарження таких сум;

структурним підрозділом правової роботи – щодо наявності / відсутності
адміністративного  або  судового  оскарження  рішень  податкового  органу  за
видом  платежу,  за  яким  утворено  суми  помилково  або  надміру  сплачених
грошових зобов’язань та пені;

структурним підрозділом, що здійснює облік платежів, – щодо транзакцій
про сплату, що утворюють суму, яка підлягає списанню.

За  результатами  опрацювання  записів  Журналу  сум  помилково  та/або
надміру  сплачених  грошових  зобов’язань  та  пені,  за  якими  минув  строк
давності, не пізніше двох робочих днів, наступних за днем його формування,
зазначені  структурні  підрозділи  шляхом  встановлення  відповідної  відмітки
підтверджують / відмовляють у підтвердженні повноти внесеної до ІКС ДПС
інформації.

На записи, щодо яких встановлено відповідні відмітки про підтвердження
повноти  внесеної  до  ІКС  ДПС  інформації,  накладаються  кваліфіковані
електронні  підписи  керівників  (заступників  керівників)  структурних
підрозділів,  відповідальних  за  адміністрування  платежів,  контрольно-
перевірочні  заходи,  погашення  боргу,  судове  оскарження,  ведення  обліку
платежів.  Опрацьовані  записи  автоматично  вносяться  до  Журналу
підтверджених сум помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань
та пені, за якими минув строк давності (далі – Журнал підтверджених сум).

На підставі  наявних записів  у  Журналі  підтверджених сум структурний
підрозділ,  що здійснює облік  платежів,  формує  засобами ІКС ДПС рішення
керівника (заступника керівника) територіального органу ДПС або особи, яка
виконує  його  обов’язки,  про  списання  підтверджених сум помилково  та/або
надміру сплачених грошових зобов’язань.

На кожне сформоване засобами ІКС ДПС рішення керівника (заступника
керівника) територіального органу ДПС або особи, яка виконує його обов’язки,



13

про  списання  підтверджених  сум  помилково  та/або  надміру  сплачених
грошових  зобов’язань,  що  обліковуються  більше  1095  календарних  днів,
накладається  кваліфікований  електронний  підпис  керівника  (заступника
керівника) територіального органу ДПС або особи, яка виконує його обов’язки,
та кваліфікована електронна печатка такого органу.

Рішення  керівника  (заступника  керівника)  територіального  органу  ДПС
або  особи,  яка  виконує  його  обов’язки,  про  списання  підтверджених  сум
помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань, що обліковуються
більше 1095 календарних днів,  на  які  здійснено  накладання  кваліфікованого
електронного підпису керівника (заступника керівника) територіального органу
ДПС  або  особи,  яка  виконує  його  обов’язки,  та  кваліфікованої  електронної
печатки такого органу, вносяться до Реєстру прийнятих рішень та здійснюється
автоматичне списання відповідних сум.»;

2) у підрозділі 3:
заголовок викласти у такій редакції:

«3. Облік сум надходжень платежів у разі зміни (відміни) коду
класифікації доходів бюджету / технологічного коду єдиного внеску»;

в абзаці першому пункту 1 слова «та змін» замінити словами «та у разі
змін», слова «, відбувається перенесення залишків на нові рахунки» виключити;

абзац перший пункту 2 викласти у такій редакції:
«2.  Структурним  підрозділом,  що  здійснює  облік  платежів,  на  підставі

інформації про відкриття рахунків за відповідними кодами класифікації доходів
бюджету  /  технологічними  кодами   єдиного  внеску,  отриманої  від
Казначейства,  здійснюється  процедура  зміни  коду  класифікації  доходів
бюджету / технологічного коду єдиного внеску, за яким фактично відкрита ІКП,
на відповідний код класифікації доходів бюджету / технологічний код єдиного
внеску.»;

абзац четвертий пункту 2 замінити трьома абзацами такого змісту:
«У  разі  зміни  організаційно-правової  форми  господарювання  платника

територіальним органом ДПС вживаються заходи:
за платником податків, в ІКП якого наявний податковий борг, структурним

підрозділом, що здійснює облік платежів, на підставі інформації структурного
підрозділу,  відповідального за адміністрування платежів, не пізніше першого
операційного (банківського) дня року, наступного за роком, у якому відбулися
такі зміни, забезпечується зміна коду класифікації доходів бюджету податку на
прибуток,  за  яким  фактично  відкрита  ІКП,  на  відповідний  код  класифікації
доходів бюджету податку на прибуток;

за платником податків, в ІКП якого обліковуються суми надміру сплачених
грошових зобов’язань та суми платежів,  які  сплачені та будуть нараховані в
наступному  звітному  періоді,  структурним підрозділом,  що  здійснює  облік
платежів,  на підставі  інформації  структурного підрозділу,  відповідального за
адміністрування  платежів,  відкривається  нова  ІКП  за  кодом  класифікації
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доходів бюджету податку на прибуток, що відповідає зміненій організаційно-
правовій формі господарювання платника. Водночас структурним підрозділам
територіальних  органів  ДПС  слід  враховувати,  що  платник  має  право
використати  наявну  суму  надміру  сплачених  грошових  зобов’язань  та  суми
платежів, які сплачені та будуть нараховані у наступному звітному періоді, з
урахуванням вимог статті 43 глави 1 розділу ІІ Кодексу.»;

 3) підрозділ 4 викласти у такій редакції:
«4. Здійснення попереднього та загального контролю за достовірністю

відображення в ІКП показників щодо надходжень платежів

1.  Для  забезпечення  повноти  та  своєчасності  відображення  в  ІКП
показників  щодо  надходжень  платежів  підрозділом,  що  здійснює  облік
платежів, щоденно здійснюється попередній контроль. 

В  ІКС  ДПС  щодня  формується  реєстр  співставлення  інформації  про
надходження платежів за даними Казначейства та податкових органів (далі –
реєстр надходжень) на підставі даних реєстру «Рознесені платежі».

Моніторинг повноти та своєчасності відпрацювання реєстру «Нерознесені
платежі» за поточний банківський день забезпечується керівником підрозділу,
що здійснює облік платежів.

Керівником  структурного  підрозділу,  що  здійснює  облік  платежів,
територіального  органу  ДПС  забезпечується  контроль  за  повнотою  та
своєчасністю  рознесення  сум  надходжень  до  ІКП  у  термін,  що  відповідає
контрольній точці, – 16 число звітного місяця та у термін, що відповідає ККТ, –
перший робочий день місяця, наступного за звітним.

2.  У  разі  наявності  розбіжностей  у  реєстрі  надходжень  підрозділ,  що
здійснює облік платежів, вживає заходів щодо усунення таких розбіжностей.

Відсутність  розбіжностей  в  реєстрі  надходжень  є  фактом  проходження
попереднього контролю.

3.  Після  проходження  попереднього  контролю  в  ІКС  ДПС  третього
робочого дня місяця, наступного за звітним, генерується модуль контролю за
показниками надходжень станом на 01 число місяця, наступного за звітним.»;

4) підрозділ 5 виключити.

4. У розділі IV:

1) в  абзаці  третьому  пункту  2  підрозділу  1  слова  «облікові  показники
(операції)»  замінити  словами  «коди  первинного  показника  оперативного
обліку»;
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2) у пункті 2 підрозділу 2:
в  абзаці  другому слова  та  цифри «,  а  для  звітності  з  єдиного  внеску –

визначених Порядком формування  та  подання  страхувальниками звіту  щодо
сум нарахованого єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне
страхування,  затвердженим  наказом  Міністерства  фінансів  України
від 14 квітня 2015 року № 435, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України
23 квітня 2015 року за № 460/26905 (далі – Порядок № 435)» виключити;

в абзаці третьому слова та цифри «та Порядком № 435» виключити;

3) у пункті 1 підрозділу 3:
абзац другий викласти у такій редакції: 
«Відображення  даних  Документів  звітності  проводиться  в  ІКП  з

використанням  первинних  показників  оперативного  обліку  щодо
нарахування/зменшення/збільшення  відповідно  до  умов  рознесення,
визначених в алгоритмах.»;

в абзаці третьому доповнити після слова «нові» словом «первинні»;

4) у підрозділі 4:
у  заголовку  слово  «показників»  замінити  словами  «первинних

показників оперативного обліку»;
в абзаці першому пункту 1 слово «показники» у всіх відмінках замінити

словами «первинні показники оперативного обліку» у відповідних відмінках;
доповнити новим пунктом такого змісту:
«5. При виявленні в ІКП некоректних базових записів, що не відповідають

сумам грошових зобов’язань, самостійно визначених платником у первинних
документах  (податковій  декларації,  розрахунку,  уточнюючому  розрахунку),
структурними  підрозділами,  відповідальними  за  адміністрування  платежів,
готується  електронне  рішення  керівника  (заступника  керівника)
територіального  органу  ДПС  або  особи,  яка  виконує  його  обов’язки,  з
накладанням  кваліфікованого  електронного  підпису  щодо  коригування  сум
грошових  зобов’язань,  самостійно  визначених  платником,  з  посиланням  на
відповідний первинний документ, показники якого некоректно відображені в
ІКП. Коригування даних в ІКС здійснюється поточною датою. Водночас в ІКП
фіксуються  первинні  показники  оперативного  обліку  щодо  зменшення  /
збільшення грошових зобов’язань.»;

5) у підрозділі 6:
у пункті 1:
абзац третій викласти у такій редакції:
«Реєстр  самостійно  визначених  платником  сум  формується  15  числа

звітного  місяця  станом  на  01  число  місяця,  наступного  за  звітним,  та
уточнюється  станом  на  01  число  місяця,  наступного  за  звітним,  окремо  за
юридичними та фізичними особами за такими параметрами:»;
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абзац п’ятий викласти у такій редакції:
«податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта;»;
пункт 2 викласти у такій редакції:
«2.  Попередній  контроль  за  показниками  грошових  зобов’язань,

зобов’язань  із  єдиного  внеску,  самостійно  визначених  платниками,
забезпечується  керівником  структурного підрозділу,  відповідального  за
адміністрування  платежів,  у  термін,  що  відповідає  контрольній  точці,  –
16 число звітного місяця, та у термін, що відповідає ККТ.

У разі, якщо на дату контрольної точки в реєстрі самостійно визначених
платником  сум  наявні  записи,  структурний підрозділ,  відповідальний  за
адміністрування  платежів,  відпрацьовує  дані  Документів  звітності  в  режимі
«Нерознесені декларації» ІКС ДПС для їх подальшого відображення в ІКП.

Керівник  структурного  підрозділу,  що  здійснює  облік  платежів,
територіального  органу  ДПС  за  результатами  оцінки  стану  нерознесених
Документів  звітності  на  підставі  інформації,  отриманої  у  період  між
контрольною  точкою  та  ККТ,  інформує  керівників  структурних  підрозділів,
відповідальних  за  адміністрування  платежів,  про  необхідність  у  строк  до
настання  критичної  контрольної  точки  завершення  процесу  рознесення  в
повному обсязі документів звітності, поданих протягом поточного місяця.

З  метою  моніторингу  процесу  попереднього  контролю  в  ІКС  ДПС  до
третього робочого дня місяця,  наступного за звітним, формується уточнений
станом  на  01  число  місяця,  наступного  за  звітним,  реєстр  самостійно
визначених платником сум.

Фактом проходження попереднього контролю є відсутність в уточненому
станом  на  01  число  місяця,  наступного  за  звітним,  реєстрі  самостійно
визначених платником сум записів щодо нерознесених Документів звітності.»;

6) у підрозділі 7:
абзац другий пункту 1 виключити;
у пункті 2:
абзац перший виключити;
абзац другий викласти у такій редакції:
«За результатами відпрацювання наявних записів в уточнюючому реєстрі

самостійно  визначених  платником  сум  не  пізніше  четвертого  робочого  дня
місяця, наступного за звітним, генерується уточнюючий модуль контролю за
показниками самостійно визначених платником сум.»;

7) у підрозділі 8:
у пункті 2:
в  абзаці  другому  слова  «податковим  кредитом»  замінити  словами

«розстроченням, відстроченням, грошових зобов’язань чи податкового боргу»;
абзац третій викласти у такій редакції:
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«Перевищення  суми  від’ємного  значення  податку  на  додану  вартість,
заявленого платником у рахунок зменшення податкового боргу з податку на
додану вартість (з основного платежу, штрафних санкцій за їх наявності, пені),
а  також  розстрочених  (відстрочених)  сум  над  сумою  податкового  боргу  з
податку на додану вартість, яка обліковується в ІКП, набуває статусу «Сума
перевищення від’ємного значення податку на додану вартість (без урахування
розстрочень (відстрочень), термін сплати яких не настав)».»;

доповнити новим пунктом такого змісту:
«3. У разі, якщо заявлена платником сума до бюджетного відшкодування

зменшена за рахунок грошових зобов’язань з податку на додану вартість, то
при  надходженні  сплати  таких  нарахованих  грошових  зобов’язань  та
відображення  в  ІКП  суми  зі  статусом  «Надміру  сплачені  грошові
зобов’язання»,  встановлюється  посилання  цієї  суми  або  її  частини  до
первинного  документа  (декларація,  уточнюючий  розрахунок  із  заявленою
сумою  до  бюджетного  відшкодування,  що  зменшувалась).  Посилання
встановлюється  структурними  підрозділами,  до  функцій  яких  належать
організація та контроль за правомірністю бюджетного відшкодування податку
на додану вартість. Інформація про суму бюджетного відшкодування за таким
первинним  документом  відображається  в  Реєстрі  заяв  на  повернення  суми
бюджетного відшкодування податку на додану вартість.

У  разі,  якщо  після  узгодження  суми  бюджетного  відшкодування  щодо
платника  прийнято  рішення  про  застосування  спеціальних  економічних  та
інших  обмежувальних  заходів  (санкцій)  у  порядку,  встановленому  Законом
України  «Про  санкції»,  така  узгоджена  сума  бюджетного  відшкодування
обліковується у складі переплати з податку на додану вартість та залишається
незмінною  (не  зменшується)  в  ІКП  протягом  періоду,  на  який  зупиняється
бюджетне  відшкодування  відповідно  до  вимог  статті  200.121 розділу  V
Кодексу.»;

8) у підрозділі 9:
абзац четвертий пункту 1 викласти у такій редакції:
«податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта;»;
пункт 2 доповнити новим абзацами такого змісту:
«У разі,  якщо після  відображення в  ІКП суми,  яка  виникла  за  рахунок

сплати  грошовими  коштами  та  має  статус  «Надміру  сплачені  грошові
зобов’язання»,  структурний  підрозділ,  що  здійснює  облік  платежів,  та/або
структурний підрозділ, відповідальний за адміністрування податку на додану
вартість,  встановлює  посилання  суми  до  первинного  документа  (платіжний
документ)  та  за  потреби  звертається  до  структурного  підрозділу,  що  склав
податкове  повідомлення-рішення  з  податку  на  додану  вартість,  у  разі
виникнення переплати внаслідок адміністративного або судового оскарження
результатів  перевірки  (податкове  повідомлення-рішення  територіального
органу  ДПС  скасовано,  водночас  платник  сплатив  донараховану  суму  до
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початку  процедури  оскарження)  для  підтвердження  встановлення  посилання
суми до первинного документа;

структурний підрозділ, що здійснює облік платежів, встановлює посилання
суми на платіжний документ.»;

9) абзац п’ятий пункту 1 підрозділу 12 викласти у такій редакції:
«Структурні  підрозділи  територіальних  органів  ДПС,  які  здійснюють

адміністрування податку на майно з фізичних осіб (податку на нерухоме майно,
відмінне  від  земельної  ділянки,  транспортного  податку  та  плати  за  землю),
складають (формують) та надсилають (вручають) платникам податків податкові
повідомлення-рішення  згідно  з  Порядком  надіслання  контролюючими
органами податкових повідомлень-рішень платникам податків,  затвердженим
наказом  Міністерства  фінансів  України  від  28  грудня  2015  року  №  1204,
зареєстрованим  у  Міністерстві  юстиції  України  22  січня  2016  року  за
№ 124/28254 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 31 грудня
2020 року № 846).»;

10) абзац восьмий пункту 5 підрозділу 13 викласти у такій редакції:
«податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта;».

5. У розділі V:

1)  у підрозділі 1:
у підпункті 2 пункту 2:
абзац перший викласти у такій редакції:
«2)  нарахування  сум  штрафних  (фінансових)  санкцій,  передбачених

Законом  України  «Про  державне  регулювання  виробництва  і  обігу  спирту
етилового,  спиртових  дистилятів,  алкогольних  напоїв,  тютюнових  виробів,
рідин,  що  використовуються  в  електронних  сигаретах,  та  пального»,
здійснюється  на  підставі  податкового  повідомлення-рішення  або  рішення,
форма якого визначена постановою Кабінету Міністрів України від 02 червня
2003  року  №  790  «Про  затвердження  Порядку  застосування  фінансових
санкцій, передбачених статтею 17 Закону України «Про затвердження Порядку
застосування  фінансових  санкцій,  передбачених  статтею  17  Закону  України
«Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного
і  плодового,  алкогольних  напоїв,  тютюнових  виробів,  рідин,  що
використовуються в електронних сигаретах, та пального».»;

абзаци п’ятий – сьомий викласти у такій редакції:
«акт  перевірки  (довідка)  щодо  додержання  суб’єктом  господарювання

встановлених законодавством вимог, обов’язкових для виконання;
матеріали правоохоронних органів,  податкових органів та інших органів

виконавчої  влади  щодо  недотримання  суб’єктами  господарювання  вимог
законодавчих  та  інших  нормативно-правових  актів  про  виробництво  та  обіг



19

спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в
електронних сигаретах, та пального;

податкові повідомлення-рішення або рішення про застосування до суб’єкта
господарювання фінансових санкцій у вигляді штрафів;»;

абзац дев’ятий виключити;
абзац третій пункту 3 викласти в такій редакції:
«податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта;»;

2) абзаци  четвертий,  тридцятий  пункту  1  підрозділу  2  викласти  у  такій
редакції:

«податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта;»;

3) пункт 2 підрозділу 5 викласти у такій редакції:
«2.  Попередній  контроль  за  показниками  грошових  зобов’язань,

визначених  за  результатами  контрольно-перевірочної  роботи,  забезпечується
керівником  підрозділу,  який  здійснює  контрольно-перевірочні  заходи,  у
терміни контрольної точки – 21 число звітного місяця та критичної контрольної
точки – перший робочий день місяця, наступного за звітним.

У разі наявності записів у реєстрі співставлення донарахованих сум після
його  впровадження  у  промислову  експлуатацію  структурні підрозділи,  які
здійснюють контрольно-перевірочні заходи, супроводження адміністративного
та  судового  оскарження,  разом  зі  структурним підрозділом,  до  компетенції
якого належать супроводження і  збереження баз даних, визначають причини
невідображення в ІКП донарахованих сум.

Відпрацювання  наявних  записів  здійснюється  підрозділами,  які
здійснюють контрольно-перевірочні заходи, супроводження адміністративного
та судового оскарження, протягом звітного місяця, до третього робочого дня
місяця, наступного за звітним, включно.».

6. У розділі VІ:

1) у підрозділі 1: 
абзац четвертий підпункту 6, абзац четвертий підпункту 9 пункту 1, абзац

четвертий підпункту 4, абзац четвертий підпункту 5 пункту 3 викласти у такій
редакції:

«податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта;
абзац другий підпункту 1 пункту 2 викласти у такій редакції:
«інформація Казначейства про надходження»;»;

2) у пункті 6 підрозділу 2 цифри «126» замінити цифрами «124»;

3) у підрозділі 3:
абзац третій пункту 2, абзац третій пункту 5 викласти у такій редакції:
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«податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта;»;
пункт 3 викласти у такій редакції:
«3.  Попередній  контроль  за  показниками, внесеними  до  журналів

розстрочення  (відстрочення),  забезпечується керівником  структурного
підрозділу  територіального  органу  ДПС,  до  компетенції  якого  належить
розстрочення (відстрочення) платежів, у терміни контрольної точки – 21 число
звітного місяця та критичної контрольної точки – перший робочий день місяця,
наступного за звітним. 

У  разі  наявності  записів  у  реєстрі  розстрочених  (відстрочених)  сум
структурний підрозділ,  до  компетенції  якого  належить  розстрочення
(відстрочення)  платежів,  визначає  причини  невідповідності  між  первинними
показниками, внесеними до журналу розстрочень (відстрочень), та показниками
ІКП.

Відпрацювання наявних записів здійснюється структурним підрозділом, до
компетенції  якого належить  розстрочення  (відстрочення)  платежів,  протягом
звітного  місяця,  до  третього  робочого  дня  місяця,  наступного  за  звітним,
включно. 

Фактом  проходження  попереднього  контролю  є  відсутність  записів  у
реєстрі розстрочених (відстрочених) сум. 

Відображення в ІКС ДПС первинних показників документів, визначених у
пункті 1 підрозділу 1 цього розділу, забезпечується працівником структурного
підрозділу,  до  компетенції  якого  належить  розстрочення  (відстрочення)
платежів. 

Моніторинг повноти та своєчасності відображення первинних показників
документів, визначених у пункті 1 підрозділу 1 цього розділу, забезпечується
керівником  структурного підрозділу  територіального  органу  ДПС,  до
компетенції якого належить розстрочення (відстрочення) платежів.»;

в  абзаці  другому  пункту  6  слова  «у  період  з  дня,  наступного  за  днем
формування такого реєстру» замінити словами «протягом звітного місяця»;

4) у підрозділі 5:
в абзаці третьому пункту 2 слова «за його податковим номером» замінити

словами «за його податковим номером або серією (за наявності) та номером
паспорта»;   

абзац четвертий пункту 2 викласти в такій редакції:
«податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта;»;
абзац перший пункту 6 викласти у такій редакції:
«6. Рішення суду про затвердження плану санації та введення процедури

санації боржника, про затвердження плану реструктуризації боргів та введення
процедури реструктуризації боргів боржника, затвердження мирової угоди та
закриття  провадження  у  справі  про  банкрутство  є  підставою для  прийняття
податковим  органом  рішення  про  прощення  (списання)  податкового  боргу
(заборгованості  з  платежів  до  бюджетів)  або  рішення  про  розстрочення
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(відстрочення)  заборгованості  зі  сплати  єдиного  внеску  (заборгованості  зі
сплати платежів до бюджетів).»;

 абзац перший пункту 7 викласти у такій редакції:
«7.  Рішення  суду  про  припинення  процедури  санації  у  разі  порушення

виконання  плану  санації,  про  закриття  провадження  у  справі  про
неплатоспроможність / про введення процедури погашення боргів боржника у
зв’язку з порушенням плану реструктуризації боргів, визнання мирової угоди
недійсною / розірвання мирової угоди та поновлення провадження у справі про
банкрутство  є  підставою  для  прийняття  податковим  органом  рішення  про
поновлення  податкового  боргу  (заборгованості  зі  сплати  платежів  до
бюджетів)  /  про  скасування  розстрочення  (відстрочення)  заборгованості  зі
сплати єдиного внеску (заборгованості зі сплати платежів до бюджетів).».

7. У розділі VІІ:
абзац дванадцятий пункту 2 підрозділу 1 викласти у такій редакції:
«податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта;»;
доповнити у пункті  2  підрозділу 3  після абзацу вісімнадцятого абзацом

дев’ятнадцятим у такій редакції:
«При виконанні рішення суду, прийнятого по суті,  що набрало законної

сили,  не  пов’язаного  з  контрольно-перевірочною  роботою,  структурними
підрозділами територіальних органів ДПС за напрямами роботи забезпечується
датою  поточного  місяця  зміна  базового  запису  первинного  документа  з
посиланням на номер та дату такого документа.».

У  зв’язку  з  цим  абзаци  дев’ятнадцятий  –  двадцять  четвертий  вважати
абзацами двадцятим – двадцять п’ятим відповідно.

8. У тексті цього Порядку:
слова  «інформаційна  система»,  «інформаційна  система  податкових

органів» в усіх відмінках замінити словами «ІКС ДПС», 
слова  «облікові  показники  (операції)»,  «облікові  показники»  в  усіх

відмінках  замінити словами  «первинні  показники  оперативного  обліку»  у
відповідних відмінках,

 слова «керівника (заступника керівника або уповноваженої особи)» в усіх
відмінках замінити словами «керівника (заступника керівника)» у відповідних
відмінках.

Директор Департаменту 
забезпечення координаційно-
моніторингової роботи                                                       Юрій КОНЮШЕНКО







ПРОЄКТ

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

  від ______________                           Київ                                    № __________ 

Про  затвердження  Змін  до  Порядку  ведення  податковими  органами
оперативного  обліку  податків,  зборів,  платежів  та  єдиного  внеску  на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування

Відповідно до Закону України від 16 січня 2020 року № 465-IX «Про
внесення  змін  до  деяких  законів  України  щодо  вдосконалення
адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у
податковому законодавстві», Закону України від 16 січня 2020 року № 466-IX
«Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо вдосконалення
адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у
податковому  законодавстві»,  Закону  України  від  12  січня  2023  року
№ 2888-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших
законодавчих актів України щодо платіжних послуг», Закону України «Про
електронні комунікації», підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство
фінансів  України,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України
від 20 серпня 2014 року № 375, 

НАКАЗУЮ:

1.  Затвердити  Зміни  до  Порядку  ведення  податковими  органами
оперативного  обліку  податків,  зборів,  платежів  та  єдиного  внеску  на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування, затвердженого наказом
Міністерства фінансів України від 12 січня 2021 року № 5, зареєстрованого в
Міністерстві  юстиції  України  15  березня  2021  року  за  №  321/35943,  що
додаються.

2. Департаменту  забезпечення  координаційно-моніторингової  роботи
Міністерства фінансів України забезпечити в установленому порядку:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції
України;

оприлюднення цього наказу.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
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4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника
Міністра фінансів України Улютіна Д. В. та  Голову Державної податкової
служби України.

Міністр       Сергій МАРЧЕНКО
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Додаток 1
ВИТРАТИ

на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають
внаслідок дії регуляторного акта

 Порядковий
номер

 Витрати  За перший
рік

 За п’ять
років

 1  Витрати на придбання основних фондів,
обладнання та приладів, сервісне обслуговування,

навчання/ підвищення кваліфікації персоналу тощо,
гривень

24 24

 2  Податки та збори (зміна розміру податків/зборів,
виникнення необхідності у сплаті податків/зборів),

гривень

0 0

 3  Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою
та поданням звітності державним органам, гривень

0 0

 4  Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів
державного нагляду (контролю) (перевірок,

штрафних санкцій, виконання рішень/приписів
тощо), гривень

0 0

 5  Витрати на отримання адміністративних послуг
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів,

погоджень, висновків, проведення
незалежних/обов’язкових експертиз, сертифікації,

атестації тощо) та інших послуг (проведення
наукових, інших експертиз, страхування тощо),

гривень

0 0

 6 Витрати на оборотні активи (матеріали,
канцелярські товари тощо), гривень

0 0

 7  Витрати, пов’язані із наймом додаткового
персоналу, гривень

0 0

 8  Інше (уточнити), гривень 0 0
 9  РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8),

гривень
24 24

 10  Кількість суб’єктів господарювання великого та
середнього підприємництва*, на яких буде

поширено регулювання, одиниць

3 207 512 3 207 512

 11  Сумарні витрати суб’єктів господарювання
великого та середнього підприємництва* на

виконання регулювання (вартість регулювання)
(рядок 9 х

рядок 10), гривень

76 980 288 76 980 288

*  Кількість  суб’єктів  господарювання  великого  та  середнього  підприємництва,  на  яких  буде
поширено регулювання,  вказати неможливо, оскільки регулювання однаково впливає на всіх
суб’єктів господарювання незалежно від форми власності та рівня доходу

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання

 Вид витрат  У перший
рік

 Періодичні
(за рік)

 Витрати за
п’ять років

Витрати на придбання основних фондів, обладнання
та приладів, сервісне обслуговування, навчання/

підвищення кваліфікації персоналу тощо

24 0 24

 Вид витрат  Витрати на сплату  Витрати за
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податків та зборів
(змінених/нововведених)

(за рік)

п’ять років

 Податки та збори (зміна розміру податків/зборів,
виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)

0 0

 Вид витрат  Витрати* на
ведення обліку,
підготовку та

подання звітності
(за рік)

 Витрати на
оплату

штрафних
санкцій за рік

 Разом за рік  Витрати за
п’ять років

 Витрати, пов’язані із
веденням обліку,
підготовкою та

поданням звітності
державним органам

(витрати часу
персоналу)

 0 0 0 0

____________

*  Вартість  витрат,  пов’язаних  із  підготовкою  та  поданням  звітності  державним  органам,
визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста
відповідної кваліфікації)

 Вид витрат  Витрати*  на
адміністрування
заходів  державного
нагляду (контролю) (за
рік)

 Витрати  на  оплату
штрафних санкцій та
усунення  виявлених
порушень (за рік)

 Разом
за рік

 Витрати
за  п’ять
років

 Витрати,  пов’язані  з
адмініструванням
заходів  державного
нагляду  (контролю)
(перевірок,  штрафних
санкцій,  виконання
рішень/приписів тощо)

0 0 0 0

____________

*  Вартість  витрат,  пов’язаних  з  адмініструванням  заходів  державного  нагляду  (контролю),
визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста
відповідної кваліфікації

 Вид витрат  Витрати  на
проходження
відповідних
процедур
(витрати  часу,
витрати  на
експертизи тощо)

Витрати
безпосередньо  на
дозволи,  ліцензії,
сертифікати,
страхові  поліси  (за
рік – стартовий)

Разом  за
рік
(стартовий)

Витрати
за  п’ять
років

 Витрати  на  отримання
адміністративних  послуг
(дозволів,  ліцензій,

0 0 0 0
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сертифікатів,  атестатів,
погоджень,  висновків,
проведення
незалежних/обов’язкових
експертиз,  сертифікації,
атестації  тощо)  та  інших
послуг  (проведення
наукових, інших експертиз,
страхування тощо)
 Вид витрат За рік 

(стартовий)
 Періодичні
(за наступний рік)

Витрати  за  п’ять
років

 Витрати  на  оборотні  активи
(матеріали, канцелярські товари тощо)

0 0 0

 Вид витрат  Витрати на оплату праці додатково
найманого персоналу (за рік)

 Витрати за п’ять років

 Витрати,  пов’язані  із  наймом
додаткового персоналу

0 0

 
  

































АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до
Порядку ведення податковими органами оперативного обліку податків,

зборів, платежів та єдиного внеску на загальнообов’язкове державне
соціальне страхування»

І. Визначення проблеми

Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до
Порядку ведення податковими органами оперативного обліку податків, зборів,
платежів  та  єдиного  внеску  на  загальнообов’язкове  державне  соціальне
страхування»  (далі  –  проєкт  наказу)  розроблено  у  зв’язку  зі  змінами  до
Податкового кодексу України (далі – Кодекс), внесеними законами України від
16 січня 2020 року № 465-IX «Про внесення змін до деяких законів України
щодо вдосконалення адміністрування податків, усунення технічних та логічних
неузгодженостей  у  податковому  законодавстві»  (далі  –  Закон  №  465-IX),  
від 16 січня 2020 року № 466-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу
України щодо вдосконалення адміністрування податків, усунення технічних та
логічних неузгодженостей у податковому законодавстві» (далі – Закон № 466-
IX),  від 12 січня 2023 року № 2888-IX «Про внесення змін до Податкового
кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг»
(далі  –  Закон  № 2888-IX),  від  29.06.2023  № 3173-ІХ  «Про  внесення  змін  до
Податкового  кодексу  України  та  інших  законів  України  у  зв’язку  із
запровадженням  електронної  простежуваності  обігу  алкогольних  напоїв,
тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах»
(далі  –  Закон  № 3173-ІХ)  та  прийняттям  Закону  України  «Про  електронні
комунікації».

Діючий  Порядок  ведення  податковими  органами  оперативного  обліку
податків, зборів, платежів та  єдиного внеску на загальнообов’язкове державне
соціальне страхування, затверджений наказом Міністерства фінансів України  
від  12  січня  2021  року  №  5,  зареєстрований  в  Міністерстві  юстиції  
України  15  березня  2021  року  за  №  321/35943,  визначає  загальні  правила
ведення обліку платежів та передбачає виконання  структурними підрозділами
податкових  органів  заходів  контролю  за  відповідністю  показників,  які
впливають  та  характеризують  стан  розрахунків  платника  з  бюджетом  та
цільовими  фондами  (попередній  та  загальний  етапи  контролю). Також
Порядком,  передбачено  формування  реєстрів  розбіжностей  даних  підсистем
інформаційно-комунікаційної системи ДПС (далі – ІКС ДПС) та інтегрованих
карток, модулів контролю достовірності облікових показників в ІКП, визначені
відповідальні  структурні  підрозділи  територіальних  органів  ДПС  за
внесенням/відображенням  показників,  а  також  визначення  первинних
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показників та процеси відображення їх в інтегрованих картках.
У  звязку  зі  зміною  адміністративно-територіального  устрою  відповідно

Постановою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року № 807-IX «Про
утворення та ліквідацію районів» запроваджено новий районний поділ у межах
Автономної Республіки Крим та областей України та впроваджено Кодифікатор
адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад
(далі – КАТОТТГ) перебудовано функціонал ІКС ДПС в частині ведення обліку
платежів за 4 млн платниками податків, з них за 1,7 млн юридичними особами,
2,3 млн фізичними особами – підприємцями, а саме забезпечено переведення
всіх  облікових  процесів  з  прив’язкою до  кодів  КАТОТТГ. Територіальними
органами  ДПС  забезпечується  облік  нарахованих/донарахованих  та
сплачених/повернутих/відшкодованих податкових платежів та єдиного внеску в
25  млн  картках  платників.  Підтверджуються/верифікуються  в  ІКС  ДПС  
140  тисяч  бюджетних рахунків,  на  які  сплачуються  податкові  платежів,  та  
120 небюджетних рахунків для сплати єдиного внеску.

Станом  на  01.07.2024  базова  складова  облікової  системи  органів  ДПС
охоплює 6,2  тисячі  актуальних  облікових  показника,  які  впливають  на  стан
розрахунків платників податків з бюджетом та цільовими фондами (податковий
борг,  надміру  сплачені  грошові  зобов’язання,  заборгованість  (недоїмка)  зі
сплати  єдиного  внеску  та  надміру  сплачені  суми  єдиного  внеску,  залишок
заявленої  та  невідшкодованої  суми податку на  додану вартість).  Первинною
ланкою  облікової  системи  є  29 831  населений  пункт,  які  входять  до  
1 469 територіальних громад, 515 тисяч зон оподаткування та 25 млн об’єктів
оподаткування.

З  огляду  на  зазначене  та  з  метою  запровадження  системи
комплексного  контролю  за  достовірністю  податкової  інформації,  яка
відображається  в  інтегрованих  картках  платників,  в  проєкті  наказу
запропоновано визначення термінів «контрольна точка», «критична контрольна
точка» та передбачено проведення структурними підрозділами територіальних
органів ДПС упереджених заходів щодо усунення встановлених розбіжностей у
визначені дати контрольної та критичної точок.

Також,  проєкт  наказу  доповнюється  положенням  щодо  запровадження
реєстру  контролю  інтегрованих  карток  платників,  за  якими  здійснюються
заходи  щодо  припинення  шляхом  ліквідації  або  реорганізації. Необхідність
таких змін зумовлено тим, що територіальними органами на постійній основі в
межах функціональних повноважень виконуються норми Цивільного кодексу
України,  Господарського  кодексу  України,  Закону  України  від  15  травня  
2003 року № 755 «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб –
підприємців  та  громадських  формувань»,  Податкового  кодексу  України  та
Порядку  обліку  платників  податків  і  зборів,  затвердженого  наказом
Міністерства фінансів України від 09.12.2011 № 1588.

Кінцевим результатом завершення ліквідаційних процедур за платниками,
які  припинили  свою  діяльність,  є  закриття  інтегрованих  карток  за  умови
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відсутності у таких платників сум податкового боргу / заборгованості з єдиного
внеску, надміру сплачених грошових зобов’язань / єдиного внеску та зняття їх з
податкового  обліку.  За  6  місяців  поточного  року  територіальними органами
ДПС  в  результаті  виконання  комплексних  заходів  за  платниками,  які
припинили  свою  діяльність  за  даними  ЄДР,  закрито  всього  1,9  млн
інтегрованих карток платників.

На  сьогодні  територіальними  органами  ДПС  розпочато  та  проводяться
ліквідаційні процедури за 190 тис юридичних осіб та 105 тис фізичних осіб –
підприємців. Запровадження автоматизованого формування реєстру  контролю
інтегрованих  карток  платників,  за  якими  здійснюються  заходи  щодо
припинення шляхом ліквідації або реорганізації, дасть можливість  керівникам
територіальних  органів  ДПС  у  терміни  контрольної  та  критичної  точок
здійснювати контроль за своєчасністю виконання структурними підрозділами
ліквідаційних заходів в межах законодавчо встановлених термінів.

У  зв’язку  із  прийняттям  Закону  України  «Про  платіжні  послуги»  та
запровадженням з  01  грудня  2023  року  у  платіжній  інфраструктурі  України
міжнародного стандарту ISO 20022, перебудовано механізм сплати платежів до
бюджету  та  фондів  відповідно  до  положень  Інструкції  про  безготівкові
розрахунки в національній валюті користувачів платіжних послуг, затвердженої
постановою Правління Національного банку України від 29.07.2022 року № 163
та Порядку заповнення реквізиту «Призначення платежу» платіжної інструкції
під час сплати (стягнення) податків, зборів, митних, інших платежів, єдиного
внеску  на  загальнообов’язкове  державне  соціальне  страхування,  внесення
авансових  платежів  (передоплати),  грошової  застави,  а  також  у  разі  їх
повернення,  затвердженого  наказом  Міністерства  фінансів  України  від
22.03.2023 № 148.

Також в 2022 році нормативно врегульовано процес отримання інформації
про надходження податків, зборів, єдиного внеску в режимі он-лайн змінами до
наказу Міністерства фінансів України від 18.07.2016 № 621 «Про затвердження
Порядку взаємодії органів Державної казначейської служби України та органів
Державної  податкової  служби  України  в  процесі  виконання  державного  та
місцевих  бюджетів  за  доходами  та  іншими  надходженнями»,  наказу
Міністерства  фінансів  України  від  12  лютого  2016  року  №  54  «Про
затвердження  Положення  про  рух  коштів  єдиного  внеску  на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування».

Поряд з цим, Законом № 3173-ІХ до Кодексу внесені зміни, відповідно до
яких впроваджується функціонування програмного забезпечення Електронної
системи,  зокрема  з  1  березня  2025  року  в  тестовому  режимі.  В  процесі
міжвідомчої  електронної  взаємодії  з  державними  органами  та  суб’єктами
господарювання повинен забезпечується контроль за повнотою та своєчасністю
сплати сум акцизного податку за сформованими унікальним ідентифікаторами
електронної марки.



4

Тому  постає  нагальна  потреба  в  нормативному  врегулюванні  питання
щодо  оперативного  обліку  відображення  в  інтегрованих  картках  платників
інформації  про  суми  надходжень  та  повідомлень  економічних  операторів,
отриманих  з  Електронної  системи  обігу  алкогольних  напоїв,  тютюнових
виробів  та  рідин,  що  використовуються  в  електронних  сигаретах,  про
розраховану (зменшену) суму акцизного податку  за сформовані (деактивовані)
унікальні ідентифікатори.

Водночас,  проєктом  наказу  удосконалюється  контрольна  функція
територіальних органів ДПС в частині покрокового алгоритму дій структурних
підрозділів  під  час  списання  сум  помилково  та/або  надміру  сплачених
грошових зобов’язань, що обліковуються понад 1095 календарних днів. 

За 2023 рік податковими органами списано сум помилково та/або надміру
сплачених грошових зобов’язань, що обліковуються понад 1095 календарних,
на  суму  1,6  млрд  грн  за  600  тисячами  рішеннями  керівників  (заступників
керівників) територіальних органів ДПС в кількості , за І квартал 2024 року –
600 тис грн за 300 тисячами рішеннями. 

Запропонований алгоритм дій структурних підрозділів податкових органів
в процесі списання помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань,
що за якими минув строк давності, є оптимальним, раціональним та доцільним,
оскільки  призведе  до  ефективного  витрачання  робочого  часу  працівників
податкових органів та своєчасності  виконання рішень керівника податкового
органу.

Крім  того,  проєктом  нормативно-правового  акта  передбачається
доповнення  до  розділу  IІІ  «Облік  надходжень  платежів»  в  частині
виокремлення обліку надходжень на окремі бюджетні та небюджетні рахунки,
відкриті  за  відповідними  кодами  класифікації  доходів  бюджету  /
технологічними кодами класифікації єдиного внеску у випадку відшкодування
збитків  у  кримінальних  провадженнях  в  рамках  реалізації  частин  четвертих
статей  212  та  212  1 Кримінального  кодексу  України,  якими  передбачено
можливість  звільнення  особи від  кримінальної  відповідальності  за  вчинення
злочину, якщо вона до притягнення до кримінальної відповідальності сплатила
податки, збори, єдиний внесок, а також відшкодувала шкоду, завдану державі їх
несвоєчасною сплатою (фінансові санкції, пеня). 

Разом з цим, проєкт наказу передбачає зміну наявних визначень термінів,
зокрема термінів «достовірність показників»,  «загальний контроль», «звітний
показник», «інтегрована картка платника», «модуль контролю за показниками»,
«обліковий  показник»,  «оперативний  облік»,  «первинний  документ»,
«податковий номер платника податків»,  «показники ІКС ДПС»,  «попередній
контроль»,  «реєстр  співставлення  показників».  Також,  проєктом  наказу
передбачається виключення деяких неактульних визначень термінів.
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Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив
Групи (підгрупи) Так Ні

Громадяни - +

Держава + -

Суб’єкти господарювання, + -

у тому числі суб’єкти малого підприємництва + -

Врегулювання  викладених  вище  проблемних  питань  не  може  бути
здійснено за допомогою: 

ринкових  механізмів,  оскільки  такі  питання  регулюються  виключно
нормативно-правовими актами;

чинних  регуляторних  актів,  оскільки  вони  не  врегульовують  зазначені
проблемні питання.

II. Цілі державного регулювання

Державне регулювання спрямоване на досягнення основної цілі – проєкт
наказу  розроблено  з  метою  приведення  нормативно-правового  акта  у
відповідність  до  вимог  законодавства  України,  зокрема  Закону  № 465-IX,
Закону  №  466-IX,  Закону  № 2888-IX, Закону  України  «Про  електронні
комунікації»,  Закону  №  3317-IX,  Положення  про  Міністерство  фінансів
України,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України
від 20 серпня 2014 року № 375, зі змінами, Положення про Державну податкову
службу  України,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України
від 06 березня 2019 року № 227.

Цей  проєкт  регуляторного  акта  має  сприяти  розв’язанню  проблеми,
зазначеної у розділі І аналізу регуляторного впливу (далі – АРВ).

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання
Вид

альтернативи
Опис альтернативи

Альтернатива 1.
Затвердити
розроблений
проєкт наказу

Така  альтернатива  вирішить  описані  розділом  І  проблемні  питання  та
забезпечить  удосконалення  загальних  правил  ведення  органами  ДПС
оперативного обліку платежів та приведення Порядку до вимог Кодексу,
інших нормативно-правових актів

Альтернатива 2.
Залишити
чинний Порядок
без змін

Така альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує реалізації та
удосконалення  загальних  правил  ведення  органами  ДПС  оперативного
обліку  платежів  та  приведення  Порядку  до  вимог  Кодексу,  інших
нормативно-правових актів
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Інших альтернативних способів досягнення основної мети, ніж прийняття
зазначеного регуляторного акта, не існує.

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи Вигоди Витрати

Aльтернатива 1.
Затвердити 
розроблений 
проєкт наказу

У  разі  прийняття  проєкту
регуляторного акта буде підвищено
якісний рівень:

автоматизації процесу ведення
територіальними  органами  ДПС
обліку платежів та  відображення в
ІКП  показників,  які  впливають  та
характеризують  стан  розрахунків
платників з бюджетом та цільовими
фондами;

актуальності інформації, що є
доступною  в  Електронному
кабінеті, для здійснення платниками
контролю  за  повнотою  та
своєчасністю сплати та нарахування
сум  податків,  зборів,  платежів  та
єдиного внеску;

оперативності  формування
контролюючими  органами
достовірної звітної інформації;

підвищенню  рівня  довіри
платників  до  ДПС  та  покращено
показники  результативності,
ефективності,  відкритості  і
прозорості діяльності ДПС.

Порядок  буде  містити  норми
та  посилання,  що  відповідають
змінам, внесеним до Кодексу та до
інших нормативно-правових актів.

Прогнозуються  витрати,
пов’язані  виключно  з
необхідністю  доведення  до
відома  суб’єктів
господарювання про зміни до
Порядку  шляхом  проведення
роз’яснювальної  роботи  та
розміщення  інформаційних
матеріалів  на  офіційних
ресурсах податкових органів.

Такі  витрати  на  1
територіальний  орган  ДПС
розрахунково  можуть
становити  393  грн.  Кількість
залучених  спеціалістів  може
становити 2 осіб (2 працівника
× 1,5 год × 131 грн/год = 393
грн/рік).  Кількість  органів
ДПС,  на  які  покладено
повноваження  щодо  ведення
обліку  податків,  зборів,
єдиного внеску та проведення
роз’яснювальної  роботи  –  33.
Разом витрат на проведення 33
територіальними  органами
ДПС роз’яснювальної роботи –
12 969  грн.  Зазначені  витрати
здійснюються в межах коштів
державного  бюджету  на
оплату праці працівників ДПС
та її територіальних органів.

Доопрацювання
програмного  забезпечення
ДПС  здійснюватимуться  в
межах  фінансування
Державної  податкової  служби
України  без  необхідності
залучення кадрів.

Витрати  на  державне
регулювання  для  ДПС
виникнуть  один  раз  під  час
доопрацювання  програмного
забезпечення  (1 працівник
підрозділу  ІТ-сервісів  +
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1 працівник  підрозділу,  що
здійснює облік платежів) × 48
год  ×  131  грн/год  =  12 576
грн/рік.

Загальні  розрахункові
бюджетні  витрати  складають
25 545 грн.

Альтернатива 2.
Залишити чинний 
Порядок без змін

Ситуація залишиться на 
наявному рівні.

Вигоди  відсутні,  оскільки
збереження  існуючого  стану  не
забезпечить  досягнення  цілей
державного  регулювання  і  не
забезпечить  вирішення  проблеми,
зазначеної в розділі І АРВ.

Витрати відсутні.
Залишення  чинного

Порядку  без  змін  буде  мати
такі негативні наслідки:

Порядок  буде
продовжувати  містити  норми
та  посилання,  що  не
відповідають  змінам,
внесеним  до  Кодексу  та  до
інших  нормативно-правових
актів;

ризик  втрати
актуальності інформацією, що
є  доступною в  Електронному
кабінеті,  для  здійснення
платниками  контролю  за
повнотою  та  своєчасністю
сплати  податків,  зборів,
платежів та єдиного внеску;

ризик  втрати
оперативності  формування
контролюючими  органами
достовірної звітної інформації.

Вартість витрат, пов’язаних з адмініструванням процесу регулювання державними
органами,  визначалася  з  розрахунку  посадових  окладів  на  посадах  державної  служби  за
групами  оплати  праці  з  урахуванням  юрисдикції  державних  органів  у  2023  році,
затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  18.01.2017  № 15  «Питання
оплати праці  працівників державних органів» (зі  змінами),  шляхом множення фактичних
витрат  часу  персоналу  на  заробітну  плату  спеціаліста  відповідної  кваліфікації  та  на
кількість  суб’єктів,  що  підпадають  під  дію  процедури  регулювання,  та  на  кількість
процедур за рік.

Станом  на  01.01.2024  в  Україні  діють  центральний  апарат  та  
33 територіальних органи ДПС, на які  законодавством покладено виконання
повноважень,  пов’язаних  із  веденням  податковими  органами  оперативного
обліку податків, зборів, платежів та єдиного внеску.

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян
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Прямого впливу на сферу інтересів громадян немає.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання
Проєкт наказу поширюється на сферу інтересів суб’єктів господарювання,

але таке регулювання не чинить на них прямого впливу, оскільки стосується
виключно дій ДПС та її територіальних органів, спрямованих на забезпечення
ведення  обліку  платежів  та  виконання  заходів  контролю  за  показниками
показниками  в  ІКС  ДПС,  які  характеризують  стан  розрахунків  платника  з
бюджетом та цільовими фондами.

Кількість платників податків, що обліковуються в ДПС, пов’язаних з дією
регуляторного  акта,  не  обраховується.  Згідно  зі  звітом  «Про  стан  обліку
платників» (форма № 1 – ОПЗ) кількість основних платників – юридичних осіб
та  фізичних  осіб  – підприємців,  які  не  перебувають  у  процесі  припинення,
становить  станом  на  01.01.2023  –  3  393  273  особи,  станом на  01.01.2024  –
3 524 738 осіб.

Критерії розподілу суб’єктів господарювання визначено частиною третьою
статті  55  Господарського  кодексу  України.  Згідно  з  розділом  6  Кодексу
контролюючі  органи ведуть  облік  платників  податків,  якими відповідно  до  
статті 15 Кодексу визнаються юридичні особи та фізичні особи. Отже, ведення
обліку за визначеними критеріями не передбачено. Тому, заповнення наведеної
нижче таблиці здійснено на рівні припущення.

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість  суб’єктів
господарювання,  що
підпадають  під  дію
регулювання, одиниць

3 207 512 – 317 226 3 524 738

Питома  вага  групи  у
загальній  кількості,
відсотків 91% – 9% 100%

Витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта
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Вид
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Прийняття наказу сприятиме:
створенню  умов  для  мінімізації

випадків  недостовірного
відображення  в  Електронному
кабінеті  платника  інформації  щодо
стану  розрахунків  з  бюджетом  та
цільовими фондами;

врегулюванню  питання  щодо
оперативного  обліку  відображення  в
інтегрованих  картках  платників
інформації  про  суми  надходжень
податкових  платежів  та  єдиного
внеску;

встановленню  прозорості
процедури  списання  переплат,  що
обліковуються  понад  1095
календарних днів.

Основні витрати суб’єктів
господарювання  будуть
пов’язані  з  необхідністю
ознайомлення  зі  змінами  до
Порядку.

Витрати  одного  суб’єкта
господарювання  виникнуть
один раз під час ознайомлення
з  нормативно-правовим  актом
та  складатиме  0,5  години,  що
складає  24  грн  на  одного
суб’єкта.

Альтернатива 2 Ситуація  залишиться  на  наявному
рівні.
Відсутність  правових  підстав  для
доопрацювання  програмного
забезпечення в частині оперативного
відображення в інтегрованих картках
платників  інформації  про  суми
надходжень  та  повідомлень
економічних операторів, отриманих з
Електронної  системи  обігу
алкогольних  напоїв,  тютюнових
виробів  та  рідин,  що
використовуються  в  електронних
сигаретах,  про  розраховану
(зменшену) суму акцизного податку
за  сформовані  (деактивовані)
унікальні ідентифікатори.

Відсутні

У  розрахунку  вартості  1  години  роботи  використано  вартість  1  години  роботи,  яка
відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», з 1 квітня 2024 року
становить 48,0 грн.

Первинна  інформація  про  вимоги  регулювання  може  бути  отримана  за
результатами  пошуку  проєкту  наказу  Міністерства  фінансів  України  «Про
затвердження Змін до Порядку ведення податковими органами оперативного
обліку  податків,  зборів,  платежів  та  єдиного  внеску  на  загальнообов’язкове
державне соціальне страхування на офіційному вебпорталі ДПС.

Інформація  про  розмір  часу,  який  витрачається  суб’єктами
господарювання на отримання зазначеної інформації, є оціночною.

Розрахунок витрат здійснено на одного суб’єкта господарювання великого
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і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта.

№ Витрати За перший рік За п’ять років
1 Процедура отримання первинної інформації про

вимоги регулювання
оціночно: 0,5 години
формула:
витрати  часу  на  отримання  інформації  про
регулювання  *  вартість  часу  суб’єкта
господарювання (заробітна плата)

0,5 год*48,0 грн =
24,0 грн

0,5 год*48,0 грн
= 24,0 грн

2 Процедура виконання норм регулювання
формула:
витрати часу на виконання норм регулювання *
вартість  часу  суб’єкта  господарювання
(заробітна плата)

0,00 0,00

3 Разом, гривень
(сума рядків 1+2)

24,00 грн 24,00 грн

4 Кількість суб’єктів господарювання великого та
середнього  підприємництва,  на  яких  буде
поширено регулювання, одиниць

3 207 512 3 207 512

5 Сумарні  витрати  суб’єктів  господарювання
великого та середнього підприємництва, на яких
буде поширено регулювання, гривень
(рядок 3 * рядок 4)

76 980 288 грн 76 980 288 грн

Запропоновані проєктом зміни до Порядку не потребують доопрацювання
програмних  продуктів,  якими  користуються  платники  податків  під  час
взаємодії з податковими органами та відповідно не впливатимуть на витрати
суб’єктів господарювання.

Витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, грн

Альтернатива  1.  Затвердити  розроблений  проєкт
наказу

Витрати часу суб’єктів господарювання пов’язані із 
ознайомленням з проектом та вивченням внесених змін (0,5 
години).

Запропоновані  зміни  не  вплинуть  на  господарську
діяльність платників.

76 980 288 грн

Альтернатива 2. Залишити чинний Порядок без змін 0,00

IV.Вибір найбільш оптимального
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альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг
результативност

і (досягнення
цілей під час
вирішення
проблеми)

Бал
результативн

ості (за
чотирибально

ю системою
оцінки)

Коментарі щодо присвоєння відповідного бала

Альтернатива 1 4 Дозволяє  досягнути  цілей  державного  регулювання  у
повній мірі, оскільки передбачає приведення Порядку до
вимог  Кодексу,  інших  нормативно-правових  актів  та
удосконалення загальних правил ведення органами ДПС
оперативного обліку платежів.

Альтернатива 2 1 Така  альтернатива  є  неприйнятною,  оскільки  не
забезпечує реалізації  удосконалення загальних правил
ведення органами ДПС оперативного обліку платежів
та  приведення  Порядку  до  вимог  Кодексу,  інших
нормативно-правових актів

Залишення чинного Порядку без змін буде мати такі
негативні наслідки:

Порядок  буде  продовжувати  містити  норми  та
посилання,  що  не  відповідають  змінам,  внесеним  до
Кодексу та до інших нормативно-правових актів;

ризик  втрати  актуальності  інформацією,  що  є
доступною  в  Електронному  кабінеті,  для  здійснення
платниками  контролю  за  повнотою  та  своєчасністю
сплати податків, зборів, платежів та єдиного внеску.

ризик втрати оперативності формування контролюючими
органами достовірної звітної інформації.
Не  дозволяє  досягнути  поставлених  цілей  державного
регулювання,  оскільки  не  забезпечується  приведення
Порядку до вимог Кодексу, інших нормативно-правових
актів  та  удосконалення  загальних  правил  ведення
органами ДПС оперативного обліку платежів
З таблиці розділу ІІІ
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Рейтинг
результативно

сті

Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок) Обґрунтування
відповідного місця

альтернативи у
рейтингу

Альтернатива 1 Для держави:
забезпечити  проведення

структурними  підрозділами
територіальних  органів  ДПС
упереджених заходів щодо усунення
встановлених  розбіжностей  між
первинними  та  обліковими
показниками  в  ІКС  ДПС  та
розмежування  зон  контролю  за
показниками  у  визначені  дати
контрольної та критичної точок;

створити умови для  реалізації  на
практиці  спрощеної  процедури
списання  переплат,  що
обліковуються  понад  1095
календарних днів;

підвищити  рівень  довіри
платників  до  ДПС  та покращити
показники  результативності,
ефективності,  відкритості  та
прозорості діяльності ДПС

Для суб’єктів господарювання:
Прийняття  проєкту  наказу

створить  умови  для  мінімізації
випадків  недостовірного
відображення  в  Електронному
кабінеті  платника  інформації  щодо
стану  розрахунків  з  бюджетом  та
врегулює  питання  щодо
оперативного  обліку  в  інтегрованих
картках  платників  інформації  про
суми  надходжень  податкових
платежів та єдиного внеску.

Для держави:
Витрати  ДПС,
пов’язані  з  розробкою
та  впровадженням
відповідного
програмного
забезпечення,
відбуватимуться  в
межах  фінансування
ДПС,  без  залучення
додаткових кадрів.

Для  суб’єктів
господарювання:
Прогнозуються
витрати,  пов’язані
виключно  з
необхідністю
ознайомлення з новими
вимогами регулювання.
А  саме,  0,5  год  на
ознайомлення  з
нормативно-правовим
актом.

Є
найоптимальнішою
серед
запропонованих
альтернатив,
оскільки  відповідає
вимогам
регуляторної
політики  і  досягає
цілей  державного
регулювання.
Є  вигідною  як  для
суб’єктів
господарювання, так
і для держави

Альтернатива 2 Для держави:
Відсутні

Для суб’єктів господарювання:

Відсутні
Вигоди  відсутні,  оскільки  проблема
залишається не вирішеною

Для держави:
Відсутні

Для  суб’єктів
господарювання:

Відсутні

Така альтернатива не
сприятиме
досягненню
поставлених  цілей
державного
регулювання
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V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта.
Основним механізмом для розв’язання визначеної проблеми є прийняття

регуляторного акта та фактичне виконання його вимог. 
Прийняття  проєкту  наказу  забезпечить  приведення  Порядку  до  вимог

Кодексу, інших нормативно-правових актів та удосконалення загальних правил
ведення органами ДПС оперативного обліку платежів.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.
Для впровадження регуляторного акта необхідно:
забезпечити  інформування  суб’єктів  господарювання  про  вимоги

регуляторного акта шляхом його оприлюднення на вебпорталах Міністерства
фінансів України та ДПС;

ДПС доопрацювати програмне забезпечення з урахуванням проетку.
Суб’єкт господарювання необхідно:
ознайомитися  зі  змінами  до  Порядку   (пошук  та  опрацювання

регуляторного акта на вебпорталі ДПС або в мережі Інтегрент);
у  випадку  наявності  питань,  які  регулюються  Порядком,  звернутися  до

ДПС за консультацією.
Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.
Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.
Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів,
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або
виконувати ці вимоги

Реалізація  проєкту  наказу  не  передбачає  додаткових  фінансових  витрат
органів  державної  влади,  суб’єктів  господарської  діяльності  та  відповідно
додаткових видатків бюджету. 

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу
(або нового структурного підрозділу чинного органу).

Реалізація  проєкту  наказу  не  передбачає  додаткових  фінансових  витрат
ДПС  в  частині  доопрацювання  діючого  програмного  забезпечення  та
відповідно  відбуватиметься  в  межах  фінансування  ДПС  без  залучення
додаткових кадрів. 

Відповідно  розрахунок  витрат  на  виконання  вимог  регуляторного  акта
здійснюватиметься  в  межах  асигнувань,  передбачених  на  відповідний
бюджетний рік для органів виконавчої влади.

Прийняття та оприлюднення регуляторного акта в установленому порядку
забезпечать доведення його вимог до відома суб’єктів господарювання.

Досягнення цілей не потребує додаткових організаційних заходів. 
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Бюджетні витрати
на адміністрування регулювання, 

які виникають внаслідок дії регуляторного акта
№
з/п

Процедура регулювання (розрахунок для одного
державного органу)

Витрати за
альтернативою

1 (за рік)

Витрати за
альтернативою

2 (за рік)
1 Час,  необхідний  для  проведення  роз’яснювальної

роботи та розміщення інформаційних матеріалів на
офіційних ресурсах податкових органів, години

1,5 0

2 Розрахункова вартість людино-години працівника
територіального органу ДПС, гривень / година 131 0

3

Кошти, пов’язані з оплатою працівника органу ДПС
під  час  проведення  роз’яснювальної  роботи  та
розміщення інформаційних матеріалів на офіційних
ресурсах податкових органів (рядок 1 х 2 х рядок 2),
гривень

393 0

4
Кількість  органів  ДПС,  на  які  покладено
повноваження  щодо  ведення  обліку  податків,
зборів, єдиного внеску

33 33

5 РАЗОМ  витрат  на  проведення  роз’яснювальної
роботи (рядок 3 х 33), гривень 12 969 0

6 Час, необхідний для  доопрацювання програмного
забезпечення, години 48 0

7 Розрахункова вартість людино-години працівника
органу ДПС , гривень / година 131 0

8 Кошти, пов’язані з оплатою працівника ДПС під час
доопрацювання програмного забезпечення (рядок
4 х 2 х рядок 5), гривень

12 576 0

9 РАЗОМ (рядок 5 + рядок 8), гривень 25 545 0

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта
Строк дії регуляторного акта запропоновано встановити на необмежений

термін дії.
Зміна терміну дії  акта можлива у разі зміни правових актів, на вимогах

яких базується проєкт регуляторного акта.
Термін  набрання  чинності  регуляторним  актом  –  відповідно  до

законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта
Щодо  прогнозних  значень  показників  результативності  цього

регуляторного акта, слід зазначити таке:
прийняття  акту  не  впливає  на  розмір  надходжень  до  державного  та

місцевих бюджетів і державних цільових фондів;
збільшення розміру коштів і часу суб’єктів господарювання на дотримання

вимог акту не передбачається. Витрати ДПС, пов’язані із впровадженням норм
проєкту наказу, передбачаються в межах фінансування ДПС;
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рівень  поінформованості  суб’єктів  господарювання  щодо  основних
положень   акту  є  високим.  Проєкт  наказу  оприлюднено  для  громадського
обговорення в мережі Інтернет на офіційних веб-порталах ДПС та Міністерства
фінансів  України.  Після  прийняття  акту  його  буде  оприлюднено  у  засобах
масової інформації;

кількість суб’єктів господарювання, які підпадають під дію регуляторного
акту.

Додаткові  показники  результативності  регуляторного  акту,  які  можливо
буде отримати через рік після набрання ним чинності:

загальна  кількість  інтегрованих  карток  платника,  відкритих  за  кожним
платником та видом платежу;

загальна кількість та суми за нерознесеними податковими деклараціями,
розрахунками;

загальна  кількість  та  суми,  визначених  за  результатами  контрольно-
перевірочної  роботи,  з  них  узгоджених  та  неузгоджених  (за  результатами
адміністративного та/або судового оскарження);

загальна  кількість  платіжних  документів  суб’єктів  господарювання,  які
набули ознаки «Платежі до з’ясування»;

загальна кількість рішень органів ДПС щодо списання помилково та/або
надміру сплачені суми платежів з терміном виникнення понад 1095 днів;

кількість скарг платників про невідповідність даних в ІКП.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься
відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове  відстеження  результативності  дії  регуляторного  акта  буде
проведено через один рік з дня набрання чинності регуляторним актом шляхом
аналізу звітних показників ІКС ДПС.

Повторне  відстеження  результативності  дії  регуляторного  акта  буде
здійснюватися через два роки після проведення заходів базового відстеження
шляхом аналізу статистичних показників дії цього акта.

Періодичне  відстеження  результативності  дії  регуляторного  акта  буде
здійснюватися раз на три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного
відстеження результативності цього регуляторного акта.

У  разі  виявлення  неврегульованих  та/або  проблемних  питань  на  підставі
аналізу зауважень та пропозицій державних органів, суб’єктів господарювання ці
питання буде врегульовано шляхом унесення відповідних змін до проєкту наказу.

Виконання заходів з відстеження результативності дії регуляторного акта
забезпечується Мінфіном спільно з ДПС.

Міністр фінансів Сергій МАРЧЕНКО


	Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку ведення податковими органами оперативного обліку податків, зборів, платежів та єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» (доопрацьований)Розділ: 2024 рік
	«Перевищення суми від’ємного значення податку на додану вартість, заявленого платником у рахунок зменшення податкового боргу з податку на додану вартість (з основного платежу, штрафних санкцій за їх наявності, пені), а також розстрочених (відстрочених) сум над сумою податкового боргу з податку на додану вартість, яка обліковується в ІКП, набуває статусу «Сума перевищення від’ємного значення податку на додану вартість (без урахування розстрочень (відстрочень), термін сплати яких не настав)».»;
	«При виконанні рішення суду, прийнятого по суті, що набрало законної сили, не пов’язаного з контрольно-перевірочною роботою, структурними підрозділами територіальних органів ДПС за напрямами роботи забезпечується датою поточного місяця зміна базового запису первинного документа з посиланням на номер та дату такого документа.».
	У зв’язку з цим абзаци дев’ятнадцятий – двадцять четвертий вважати абзацами двадцятим – двадцять п’ятим відповідно.
	проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку ведення податковими органами оперативного обліку податків, зборів, платежів та єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування»
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